



株式会社ミックウェア、2026年2月期の決算を発表

2026.06.30

営業利益と当社の普通株主に帰属する当期純利益は、それぞれ9.4%、20.4%増加

神戸, July 01, 2026 (GLOBE NEWSWIRE) -- 自動車およびモビリティ分野を中心にソフトウェア開発サービスおよび革新的なITソリューションを提供する日本企業である株式会社ミックウェア(以下「当社」または「ミックウェア」)は、本日、2026年2月28日に終了した会計年度の決算を発表しました。

2026年2月期の財務ハイライト

- 2026年2月期の売上高は219億円(140.3百万米ドル)となり、前年度の211億円から3.7%増加しました。
- 2026年2月期の売上総利益は80億円(51.6百万米ドル)となり、前年度の74億円から8.9%増加しました。
- 2026年2月期の売上総利益率は36.8%となり、前年度の35.0%から上昇しました。
- 2026年2月期の営業利益は24億円(15.1百万米ドル)となり、前年度の22億円から9.4%増加しました。
- 2026年2月期の当期純利益は16億円(10.4百万米ドル)となり、前年度の14億円から19.6%増加しました。
- 2026年2月期の当社の普通株主に帰属する当期純利益は16億円(10.3百万米ドル)となり、前年度の13億円から20.4%増加しました。
- 2026年2月期の調整後営業利益は24億円(15.6百万米ドル)となり、前年度の23億円から5.1%増加しました。
- 2026年2月期の1株当たり基本的・希薄化後1株当たり利益は28.58円(0.18米ドル)となり、前年度の25.49円と比較して増加しました。

ミックウェアの代表取締役会長兼CEOである鳴島健二は、次のように述べました。「2026年2月期の堅調な業績をご報告できることを嬉しく思います。特に、着実な売上高の伸びと収益性の向上が際立っています。売上高は前年比3.7%増、当期純利益は19.6%増となりました。これらの結果は、厳格なコスト管理と卓越した業務運営に支えられ、中核事業である自動車用ソフトウェア事業において、当社が確実に成果を上げていることを示しています。」

「業績面だけでなく、新規株式公開(IPO)は、ミックウェアにとって重要な節目となりました。2026年5月14日、当社はNasdaq Global Marketに「MWC」というティッカーシンボルで上場を果たしました。この成果は、従業員の長年にわたる献身的な努力に加え、お客様、パートナー、そしてこれまでミックウェアを支えてくださったすべての方々からの絶え間ない信頼と支援の賜物です。当社は、この上場を単なる「到達点」ではなく、「新たな出発点」と捉えています。今回の上場により、長期的なビジョンの実現に向けて邁進する中で、より高い認知度とさらなる成長に向けたリソースを獲得できるものと確信しています。」

鳴島は次のように続けました。「今後、当社は2つの戦略的優先事項を通じて事業を拡大していく方針です。当社は、車載インフォテインメント(IVI)のTier1ソフトウェアサプライヤーから、ソフトウェア定義車両(SDV)のTier1ソフトウェアサプライヤーへと進化していく計画です。これには、独自のIVIソフトウェアプラットフォームであるmicAuto-PFへの継続的な投資が支えとなります。このプラットフォームは、当社のコアとなる自動車用ソフトウェア能力を強化し、SDV関連ソリューションへの移行を後押しすると確信しています。並行して、当社は、特にダイナミック・ストリート・マップ & マーケットプレイス(DSMM)に関連する研究開発活動に重点を置き、長期的かつ複数年にわたる技術開発への投資を継続しています。2026年7月1日より、DSMMプロジェクトの名称は「DynaPlanet」に変更されます。2027年2月期に予定されているDynaPlanetの商用化により、当社の対象市場が拡大し、収益基盤が多様化し、競争力が強化されると確信しています。これらの取り組みを通じて、技術力の拡充、収益源の多様化、そして顧客や株主への長期的な価値の提供を図り、ミックウェアの次の成長段階を支えていく所存です。」

2026年2月期の決算

売上高

2026年2月期の売上高は219億円(140.3百万米ドル)となり、前年度の211億円から3.7%増加しました。

- 2026年2月期のソフトウェア開発サービスによる売上高は175億円(112.3百万米ドル)となり、2025年度の172億円から2.0%増加しました。この増加は、主に以下の要因によるものです：(i) SDVセグメントにおける売上高が417.7百万円増加したこと。これは主に、開発活動が従来の車種開発プロジェクトから後継車種開発プロジェクトへと移行したことに伴い、当社の既存の関連会社顧客の1社からの収益が増加したことによるものですが、従来の車種開発プロジェクトが後期段階に移行したことに伴い、同プロジェクトからの収益が減少したことで、その増加分の一部が相殺されました。また(ii) LBSセグメントにおける売上高が89.8百万円の増加となりました。これは主に、車両とスマートフォンを連携させるコネクテッドモビリティサービスに関して、既存の関連会社顧客への売上高が568.3百万円増加したこと、ならびに四輪車用途以外の既存のOEM顧客向けの次世代開発プロジェクトの進捗による89.4百万円の増加などによるものであり、一方で、一部の顧客プロジェクトが完了したことや、主要な開発段階からバージョンアップや評価支援活動といった次の段階に移行したことなどにより、566.9百万円の減少があったことが、その一部を相殺しました。これらの増加は、主に(iii) その他セグメントにおける売上高の164.1百万円の減少によって一部相殺されました。これは、SDVおよびLBSセグメントの収益成長に伴う社内取引の増加により、セグメント間消去額が210.8百万円増加したことによるものですが、当社の海外子会社からの収益が43.3百

万円純増したことで一部相殺されました。

- 2026年2月期のライセンス収入は32.3億円(20.7百万米ドル)となり、前年度の31.8億円から1.7%増加した。この増加は、主にLBSセグメントにおける209.3百万円の増収によるものであり、その要因としては、複数のOEM顧客からのライセンス料収入の増加、既存顧客向けの新型モデルの発売、および新規顧客の獲得が挙げられます。一方、市場に長く出回っている複数のOEM車種に対するライセンス料の減少により、その増加分の一部が相殺されました。また、この増加分は、主に関連会社顧客向けのコネクテッドサービス収入の減少により、SDVセグメントの売上高が155.5百万円減少したことで、一部相殺されました。
- 2026年2月期のソフトウェア関連サービスの売上高は11億円(7.3百万米ドル)となり、前年度の766百万円から49.5%増加しました。この増加は、主にSDVセグメントにおける売上高が367.2百万円増加したことによるものであり、これには当期に企業結合を通じて取得した事業からの収益貢献245.1百万円および非OEM顧客向けの特注開発プロジェクトによる収益181.2百万円が含まれます。一方、既存顧客に対する技術サポートサービスの完了を主な要因として、SDVセグメントの売上高が110.6百万円減少したことが、この増加分を一部相殺しました。

売上原価

2026年2月期の売上原価は138億円(88.7百万米ドル)となり、前年度の137億円から0.8%増加しました。この増加は、主にSDVおよびLBS関連の開発活動の拡大に伴う人件費および外部委託費の増加によるものです。

売上総利益

2026年2月期の売上総利益は80億円(51.6百万米ドル)となり、前年度の74億円から8.9%増加しました。

2026年2月期の売上総利益率は36.8%となり、前年度の35.0%から上昇しました。

営業費用

2026年2月期の営業費用総額は57億円(36.4百万米ドル)となり、前年度の52億円から8.7%増加しました。

- 2026年2月期の販売費及び一般管理費は41億円(26.6百万米ドル)となり、2025年度の42億円から0.5%減少しました。この減少は、主に専門サービス料およびライセンス料の合計が94.3百万円減少したこと、ならびに人件費が47.8百万円減少したことによるものでありますが、広告費が71.9百万円増加したことで一部相殺されました。残りの純変動は、主に旅費が28.2百万円、所得税以外の税金等が25.2百万円増加したことによるものである。
- 2026年2月期の研究開発費は15億円(9.8百万米ドル)となり、前年度の11億円から45.3%増加しました。この増加は、主にDynaPlanetプロジェクトに関連する支出の増加によるものです。

営業利益

2026年2月期の営業利益は24億円(15.1百万米ドル)となり、前年度の22億円から9.4%増加しました。

当期純利益

2026年2月期の当期純利益は16億円(10.4百万米ドル)となり、前年度の14億円から19.6%増加しました。

当社の普通株主に帰属する当期純利益

2026年2月期の当社の普通株主に帰属する当期純利益は16億円(10.3百万米ドル)となり、前年度の13億円から20.4%増加しました。

1株当たり基本的・希薄化後1株当たり利益

2026年2月期の1株当たり基本的・希薄化後1株当たり利益は28.58円(0.18米ドル)となり、前年度の25.49円と比較して増加しました。

財務状況

2026年2月28日現在、当社の現金および現金同等物は83億円(52.9百万米ドル)であり、2025年2月28日現在の77億円と比較して増加しました。

2026年2月期の営業活動による純現金収入は21億円(13.3百万米ドル)であり、前年度は22億円でした。

2026年2月期の投資活動による純現金支出は795百万円(5.1百万米ドル)であり、前年度は633百万円でした。

2026年2月期の財務活動による純現金支出は746百万円(4.8百万米ドル)となりました。前年度は財務活動による純現金収入19億円であり、当期は純支出に転じました。

最近の動向

2026年5月15日、当社はNasdaq Global Marketへの新規株式公開(以下「本公募」)を完了しました。当社は、普通株式1株に相当する米国預託証券(以下「ADS」)を合計2,850,000株、1 ADSあたり8.00米ドルの公募価格で発行・売却しました。

2026年5月20日、本公募の単独引受会社であるA.G.P./Alliance Global Partnersは、オーバーアロットメント・オプションを全額行使し、普通株式1株に相当するADS 427,500株を、1 ADSあたり8.00米ドルの公募価格で購入しました。オーバーアロットメント・オプションの行使による収益を含め、本公募から得られた総収入は、引受手数料および公募費用を控除する前の段階で26.2百万米ドルでした。

当社のADSは、2026年5月14日にNasdaq Global Marketで「MWC」というティッカーシンボルのもと、取引が開始されました。

決算説明会に関するご案内

当社は、2026年7月1日午前8時(米国東部時間、日本標準時午後9時)に決算説明会を開催いたします。当社の決算説明会へのご参加を希望される方は、以下のアクセス情報よりご参加ください。

決算説明会への接続情報は以下の通りです:

日付: 2026年7月1日
時間: 米国東部時間 午前8時(日本標準時 午後9時)
事前登録用リンク: https://zoom.us/webinar/register/WN_lqiHZEcmQ7G1LYvpUDGWDw#/

決算説明会の参加には、上記のリンクから事前登録が必要です。登録完了後、電話接続の詳細および参加方法をご案内いたします。円滑にご参加いただくため、開始時刻の少なくとも15分前までに接続してください。

ご参加いただけない方のために、決算説明会終了後約1時間後から2027年6月30日まで、録画配信をご視聴いただけます。

また、決算説明会のライブ配信およびアーカイブ配信は、当社のIRウェブサイト(www.ir-micware.com/ja)でもご覧いただけます。

為替レートに関する情報

本プレスリリースには、読者の便宜のため、一部の日本円(「JPY」)の金額について、米ドル(「USD」または「\$」)に換算額を併記しています。日本円から米ドルへの換算は、米国連邦準備制度理事会のウェブサイトに掲載された、2026年2月28日に終了した会計年度の最終営業日である2026年2月27日の為替レート(1.00米ドル=156.05円)に基づいています。

ミックウェアについて

ミックウェアは、神戸を本社とするソフトウェア開発およびITソリューションの提供企業であり、主として自動車・モビリティ分野に注力しています。当社は、マルチメディア、ナビゲーション、ヒューマン・マシン・インターフェース(HMI)、テレマティクス、運転支援機能など車載インフォテインメント(In-Vehicle Infotainment:IVI)システムの開発・販売を主力事業としています。加えて、ナビゲーションソフトウェアおよび位置情報を活用したスマートフォン向けアプリケーションの開発にも強みを有しています。

2003年の創業以来、ミックウェアは20年以上にわたり自動車向けソフトウェア分野での経験と実績を積み重ねてきました。当社は、本田技研工業株式会社およびトヨタ自動車株式会社をはじめとする日本の主要完成車メーカー(OEM)と長期的な取引関係を構築しています。当社は、エンジニアリング力、独自技術および長年にわたるOEMとの関係を強みとして、2024年2月28日時点における売上高ベースで、日本のTier 1サプライヤーの中でIVI市場において第9位にランクされました。これは、当社が委託し、Frost & Sullivanが作成した業界レポート「IVI、自動車ナビゲーションシステムおよびデジタルマッピング市場」によるものです。また、当社は日本国内において6事業会社、13拠点を展開するとともに、海外展開として米国、タイおよびドイツに子会社を設立しています。

詳細につきましては、当社IRサイト(www.ir-micware.com/ja)をご覧ください。

非GAAP財務指標

当社の報告書では、GAAP(米国一般に公正と認められた会計原則)に基づいて作成された連結財務諸表を補足するため、GAAPに従って算出されていない主要な財務指標について説明しています。これらの非GAAP財務指標は、GAAPに従って算出された最も直接的に比較可能な財務指標と、以下のように調整されています。

	各会計年度			
	2月29日 2024	2月28日 2025	2月28日 2026	2月28日 2026
	日本円	日本円	日本円	米ドル
営業利益	1,892,397	2,160,301	2,364,008	15,149
加算: 上場関連費用および事業変革関連費用(a)	126,165	149,685	62,934	403
調整後営業利益	2,018,562	2,309,986	2,426,942	15,552

(a) 2024年2月29日、2025年2月28日および2026年2月28日に終了した各会計年度において、当社の新規株式公開(IPO)および企業変革イニシアチブに関連して発生した上場関連費用およびその他の変革関連費用を表しています。これらの費用は損益計算書において費用として計上されており、資本からの直接控除として計上されていません。

調整後営業利益は、GAAPに基づいて算定されていない財務指標であり、「調整後営業利益」という用語の使用法は、他社が報告する類似の指標とは異なる場合があり、同様の名称を持つ他の指標と比較可能とは限りません。当社は、この非GAAP財務指標が、投資家に当社の過去の事業運営に関する有用な情報を提供すると考えています。当社は、期間ごとに変動する一部の項目の影響を排除しつつ、GAAPに基づく業績と比較して当社の営業実績を評価しやすくするため、この非GAAP財務指標を補足的な業績指標として提示しています。具体的には、調整後営業利益により、当社は、上場関連費用や事業変革費用などの非経常費用、訴訟関連の償還金などのその他の非経常収益な

ど、中核事業を直接反映していないと当社が判断する特定項目による影響を除外した上で、業績を評価することが可能となります。この非GAAP 財務指標は、当社の営業実績を社内で評価するための主要業績評価指標 (KPI) としても機能しており、役員を含む経営陣に対するインセンティブ報酬の決定にも活用されています。

調整後営業利益は、GAAPに基づく当社の財務実績を示す指標ではなく、GAAPに従って提示されている営業利益や、財務実績または流動性の指標として提示されているその他の財務諸表データに代わるものとして、あるいはそれらから切り離して単独で考慮すべきではありません。したがって、当社の非GAAP財務指標は、GAAPに従って作成され、Form 20-F 年次報告書の項目8に記載されている連結財務諸表と併せて検討されるべきです。当社は、調整後営業利益が証券アナリスト、貸し手、その他関係者による企業評価において頻繁に使用されているものの、分析ツールとしては限界があり、これを単独で、あるいはGAAPに基づいて報告された業績分析の代替として考慮すべきではないことを理解しています。こうした限界には、例えば以下のものが挙げられます。調整後営業利益は、当社の現金支出、将来の設備投資要件、または契約上の義務を完全に反映しているわけではありません。また、調整後営業利益は、当社の運転資金ニーズの変化や、それに伴う現金需要を反映していません。さらに、調整後営業利益は、債務に関する支払利息、あるいは利息や元本の支払いに必要な現金需要を反映していません。

こうした制約があるため、調整後営業利益は、当社の事業成長に向けた再投資に充てることができる裁量的な現金、あるいは当社の債務を履行するために利用可能な現金の指標として捉えるべきではありません。

将来の見通しに関する記述

本プレスリリースに含まれる一部の記述は、将来予想に関する記述です。これらの将来予想に関する記述は、既知および未知のリスクと不確実性を含み、当社の財務状況、業績、事業戦略および資金需要に影響を与える可能性がありますと当社が考える将来の事象について、当社の現在の期待および予測に基づいています。投資家の皆様は、本プレスリリースにおいて「概算する」「信じる」「希望する」「期待する」「予想する」「予測する」「見積もる」「計画する」「意図する」「予定する」「～するであろう」「～するはずである」「～すべきである」「～できる」「～かもしれない」等の表現、またはその他の類似表現を用いた箇所に、これらの将来予想に関する記述を多く(すべてではありませんが)見つけることができます。当社は、法律で義務付けられている場合を除き、将来予想に関する記述を、その後に発生する事象や状況、または当社の予測の変更を反映するために、公に更新または修正する義務を負いません。これらの記述は、市場環境に関連する不確実性や、U.S. Securities and Exchange Commission (「SEC」)に提出されたフォーム20-Fによる年次報告書の「リスク要因」セクションに記載されているその他の要因を含む(ただしこれらに限定されません)、不確実性およびリスクの影響を受けます。当社は、これらの将来予想に関する記述に含まれる期待は合理的であると考えていますが、そのような期待が正しいことを保証することはできません。当社は投資家に対し、実際の結果が予想と大きく異なる可能性があることに注意を促すとともに、将来の業績に影響を与える可能性のあるその他の要因について、フォーム20-Fによる年次報告書およびその他のSEC提出書類をご確認いただくことを推奨します。追加の要因については、当社のSEC提出書類に記載されており、www.sec.govにて閲覧可能です。

お問い合わせ先:

株式会社ミックウェア

IR担当

メールアドレス: mic_ir@micware.co.jp

広報担当

メールアドレス: mic_pr@micware.co.jp

Ascent Investor Relations LLC

ティナ・シャオ

電話番号: +1-646-932-7242

メールアドレス: investors@ascent-ir.com

株式会社ミックウェア

連結貸借対照表

(株数及び1株当たりデータを除き、単位: 千円及び千米ドル)

	2025年2月28日 現在 JPY	2026年2月28日 現在 JPY	2026年2月28日 現在 US\$
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物	7,670,463	8,259,660	52,930
売掛金(純額)	1,518,878	1,758,584	11,269
関連当事者売掛金(純額)	1,019,357	86,934	557
契約資産	436,167	223,490	1,432
関連当事者契約資産	1,573,389	3,126,224	20,033
棚卸資産	48,629	18,902	121
未収還付法人税等	344,813	4,929	32
前払費用及びその他の流動資産	1,427,733	1,026,648	6,579
関連当事者前払費用及びその他の流動資産	18,694	13,074	84

流動資産合計	14,058,123	14,518,445	93,037
固定資産			
有形固定資産(純額)	1,878,472	1,849,599	11,853
オペレーティングリース使用权資産(純額)	3,909,012	3,834,503	24,572
無形固定資産(純額)	87,768	206,920	1,326
長期投資	219,649	317,000	2,031
のれん	197,650	239,228	1,533
繰延発行費用	86,174	231,986	1,487
繰延税金資産(純額)	687,365	1,028,394	6,590
長期前払費用及びその他の非流動資産	1,848,634	2,213,137	14,182
固定資産合計	8,914,724	9,920,767	63,574
資産合計	22,972,847	24,439,212	156,611

負債、メザニン資本及び資本

流動負債			
短期借入金	-	800,000	5,127
1年内返済予定の長期借入金	1,804,164	2,021,924	12,957
買掛金	1,362,985	1,217,573	7,802
関連当事者買掛金	288,205	188,264	1,206
流動契約負債	708,035	763,650	4,894
関連当事者流動契約負債	-	646,603	4,144
流動オペレーティングリース負債	881,838	1,206,136	7,729
未払税金	922,102	530,424	3,399
未払費用及びその他の流動負債	1,350,327	1,388,559	8,898
関連当事者未払費用及びその他の流動負債	1,547	873	6
流動負債合計	7,319,203	8,764,006	56,162
固定負債			
長期借入金	4,273,240	2,565,203	16,438
非流動契約負債	723,188	877,430	5,623
非流動リース負債	3,214,665	2,880,319	18,458
繰延税金負債(純額)	-	61,513	394
その他の非流動負債	660,003	678,073	4,345
固定負債合計	8,871,096	7,062,538	45,258
負債合計負債合計	16,190,299	15,826,544	101,420

コミットメント及び偶発債務

メザニン資本

償還可能普通株式(2025年2月28日現在及び2026年2月28日現在、313,300株発行済かつ外部保有)*	71,500	391,124	2,506
メザニン資本合計	71,500	391,124	2,506

純資産

普通株式(授權株数: 125,320,000株、2025年2月28日現在: 発行済株式数 58,054,490株、自己株式を除く 55,403,490株、2026年2月28日現在: 発行済株式数 58,054,490株、自己株式を除く 55,828,614株)*	480,000	480,000	3,076
自己株式(2025年2月28日現在: 2,337,700株、2026年2月28日現在: 1,912,576株)*	(489,121)	(410,683)	(2,632)
資本準備金	926,301	997,803	6,394
利益剰余金	5,540,108	6,823,084	43,724
その他の包括利益累計額	69,722	118,474	759
親会社の所有者に帰属する持分合計	6,527,010	8,008,678	51,321
非支配持分	184,038	212,866	1,364
純資産合計	6,711,048	8,221,544	52,685

負債、メザニン資本及び資本合計

22,972,847

24,439,212

156,611

* 株式数及び1株当たり情報については、2024年3月1日付で効力を生じた1株から130株への株式分割、及び2026年3月31日付で効力を生じた1株から241株への株式分割を反映するため、遡及修正して記載しております。

株式会社ミックウェア
連結損益及びその他の包括利益計算書
(株数及び1株当たりデータを除き、単位：千円及び千米ドル)

	各会計年度末			
	2024年 2月29日	2025年 2月28日	2026年 2月28日	2026年 2月28日
	JPY	JPY	JPY	US\$
売上高 — 外部顧客	7,476,565	7,276,479	7,257,218	46,506
売上高 — 関連当事者	10,040,166	13,842,825	14,638,572	93,807
売上高合計	17,516,731	21,119,304	21,895,790	140,313
売上原価	12,193,425	13,729,851	13,845,797	88,727
売上総利益	5,323,306	7,389,453	8,049,993	51,586
営業費用				
販売費及び一般管理費	2,469,969	4,171,455	4,149,281	26,589
研究開発費	960,940	1,057,697	1,536,704	9,848
営業費用合計	3,430,909	5,229,152	5,685,985	36,437
営業利益	1,892,397	2,160,301	2,364,008	15,149
営業外損益				
支払利息(純額)	(36,978)	(49,498)	(42,785)	(274)
固定資産処分損益	(154)	(1,370)	1,092	7
持分証券評価損益	71,165	(44,352)	(112,100)	(718)
為替差損益	8,904	(34,515)	12,735	82
長期投資減損損失	-	-	(91,021)	(583)
負ののれん発生益	-	-	106,805	684
その他営業外収益(純額)	3,735	5,981	83,557	535
営業外損益合計(純額)	46,672	(123,754)	(41,717)	(267)
税引前当期利益	1,939,069	2,036,547	2,322,291	14,882
法人税等合計				
当期	703,501	953,843	1,030,260	6,602
繰延	(163,968)	(271,623)	(327,464)	(2,098)
法人税等合計	539,533	682,220	702,796	4,504
当期純利益	1,399,536	1,354,327	1,619,495	10,378
控除：非支配持分に帰属する当期利益	(28,902)	(23,709)	(16,895)	(108)
普通株主に帰属する当期純利益	1,370,634	1,330,618	1,602,600	10,270
その他の包括利益(税効果控除後)：				
為替換算調整勘定	44,105	248	60,685	389
包括利益合計	1,443,641	1,354,575	1,680,180	10,767
控除：非支配持分に帰属する包括利益	(42,137)	(23,572)	(28,828)	(185)
親会社の所有者に帰属する包括利益	1,401,504	1,331,003	1,651,352	10,582
期中平均普通株式数				
基本的*	53,040,492	52,192,776	56,070,866	56,070,866
希薄化後*	53,040,492	52,192,776	56,070,866	56,070,866

1株当たり当期利益

基本的*	25.84	25.49	28.58	0.18
希薄化後*	25.84	25.49	28.58	0.18

* 株式数及び1株当たり情報については、2024年3月1日付で効力を生じた1株から130株への株式分割、及び2026年3月31日付で効力を生じた1株から241株への株式分割を反映するため、遡及修正して記載しております。

株式会社ミックウェア 連結キャッシュ・フロー計算書 (単位:千円及び千米ドル)

	各会計年度末			
	2024年 2月29日	2025年 2月28日	2026年 2月28日	2026年 2月28日
	JPY	JPY	JPY	US\$
営業活動によるキャッシュ・フロー				
当期純利益	1,399,536	1,354,327	1,619,495	10,378
当期利益を営業活動によるキャッシュ・フローへ				
調整するための調整項目:				
減価償却及び償却費	423,597	441,932	429,103	2,750
使用権資産の償却費	651,593	929,705	1,156,300	7,409
棚卸資産評価損	-	-	30,688	197
有形固定資産処分損益	154	(219)	(1,092)	(7)
無形固定資産処分損	-	1,589	-	-
売買目的有価証券の評価損益	(71,165)	44,352	112,100	718
長期投資減損損失	-	-	91,021	583
負ののれん発生益	-	-	(106,805)	(684)
繰延税金費用	(163,968)	(271,623)	(327,464)	(2,098)
営業資産及び負債の変動:				
売掛金	(26,098)	114,708	(53,770)	(345)
関連当事者売掛金	1,244,049	(818,844)	932,423	5,975
契約資産	(48,148)	(209,309)	212,677	1,363
関連当事者契約資産	(1,900,379)	1,845,516	(1,552,835)	(9,951)
棚卸資産	(2,292)	(43,697)	(961)	(6)
未収税金	(4,244)	(340,569)	339,884	2,178
前払費用及びその他の資産	(363,437)	(1,441,012)	66,390	425
関連当事者前払費用及びその他の資産	15,752	(7,097)	5,620	36
買掛金	244,732	178,164	(145,412)	(932)
関連当事者買掛金	(97,431)	(30,206)	(99,941)	(640)
契約負債	216,753	170,141	209,857	1,345
関連当事者契約負債	(7,978)	(92)	646,603	4,144
未払費用及びその他の負債	(488,192)	544,889	(5,335)	(34)
関連当事者未払費用及びその他の負債	(1,426)	1,052	(674)	(4)
リース負債	(658,615)	(705,040)	(1,091,737)	(6,996)
未払税金	40,260	470,572	(391,678)	(2,510)
営業活動によるキャッシュ・フロー	403,053	2,229,239	2,074,457	13,294
投資活動によるキャッシュ・フロー				
投資支出	(50,000)	(500)	(300,472)	(1,925)
投資有価証券の売却による収入	26,191	-	-	-
有形固定資産の取得による支出	(180,738)	(594,987)	(268,727)	(1,722)
有形固定資産の売却による収入	254	1,108	2,308	15
無形固定資産の取得による支出	(14,709)	(38,710)	(22,712)	(146)
事業譲受による支出	-	-	(205,000)	(1,314)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(219,002)	(633,089)	(794,603)	(5,092)
財務活動によるキャッシュ・フロー				

借入れによる収入	5,300,000	3,260,000	1,200,000	7,690
借入金の返済による支出	(4,278,044)	(2,009,256)	(1,890,277)	(12,113)
上場費用の支出	-	(86,174)	(142,368)	(912)
ファイナンス・リース債務の返済による支出	(47,906)	(55,249)	(63,751)	(409)
自己株式の取得による支出	(2,618,591)	-	-	-
自己株式の処分による収入	1,618,500	776,000	149,940	961
償還可能普通株式の発行による収入	65,000	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	38,959	1,885,321	(746,456)	(4,783)

現金及び現金同等物に係る換算差額	38,742	(644)	55,799	357
------------------	--------	-------	--------	-----

現金及び現金同等物の増減額	261,752	3,480,827	589,197	3,776
---------------	---------	-----------	---------	-------

現金及び現金同等物の期首残高	3,927,884	4,189,636	7,670,463	49,154
----------------	-----------	-----------	-----------	--------

現金及び現金同等物の期末残高	4,189,636	7,670,463	8,259,660	52,930
----------------	-----------	-----------	-----------	--------

キャッシュ・フローに関する補足情報

法人税等の支払額	677,119	816,763	1,084,760	6,951
利息の支払額	36,731	53,499	71,698	459

非資金的な財務及び投資活動

オペレーティング・リース負債の認識と引換えに 取得したオペレーティングリース使用権資産	126,623	3,127,334	1,081,311	6,929
ファイナンス・リース債務の認識と引換えに 取得した使用権資産	94,994	25,629	117,164	751
条件変更に伴うオペレーティング・リース負債 及び使用権資産の再測定	8,092	-	7,674	49
条件変更に伴うファイナンス・リース債務 及び使用権資産の再測定	-	-	13,529	87
償還可能普通株式の公正価値測定に伴う調整額	3,290	3,210	319,624	2,048

非GAAP財務指標 調整後営業利益

各会計年度

	2月29日 2024	2月28日 2025	2月28日 2026	2月28日 2026
	日本円	日本円	日本円	米ドル
営業利益	1,892,397	2,160,301	2,364,008	15,149
加算：上場関連費用および事業変革関連費用 ^(a)	126,165	149,685	62,934	403
調整後営業利益	2,018,562	2,309,986	2,426,942	15,552

(a) 2024年2月29日、2025年2月28日および2026年2月28日に終了した各会計年度において、当社の新規株式公開(IPO)および企業変革イニシアチブに関連して発生した上場関連費用およびその他の変革関連費用を表しています。これらの費用は損益計算書において費用として計上されており、資本からの直接控除として計上されていません。